UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:              /STNMT-QLĐĐ
V/v xin ý kiến dự thảo “Quyết định ban hành quy

định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ diện tích

đất để tách thành dự án độc lập trên địa bàn tỉnh

Hòa Bình” (lần 1)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoà Bình, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, Ban, Ngành;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Hòa Bình;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó chủ tịch tỉnh Quách Tất Liêm

tại văn bản số 8009/VPUBND-KTN ngày 27/8/2024 của Văn phòng UBND tỉnh

về việc xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định điều kiện, tiêu chí,

quy mô, tỷ lệ diện tích đất để tách thành dự án độc lập; văn bản số

7176/VPUBND-KTN ngày 05/8/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc xây

dựng, hoàn thiện dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định chi tiết thi hành

Luật Đất đai.

Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng dự thảo “Quyết định ban hành

quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ diện tích đất để tách thành dự án độc

lập trên địa bàn tỉnh Hòa Bình” và đề nghị Quý cơ quan nghiên cứu, tham gia ý

kiến vào bản dự thảo (Có dự thảo Quyết định, Quy định và bảng so sánh Quyết

định số: 01/2022/QĐ-UBND ngày 06/01/2022 với dự thảo quy định gửi kèm).

(1) Đề nghị Quý Cơ quan tham gia ý kiến bằng văn bản gửi Sở Tài

nguyên và Môi trường trước ngày 27/9/2024; trường hợp hết thời hạn trên Quý

cơ quan không có ý kiến xem như đồng ý bản dự thảo, Sở Tài nguyên và Môi

trường sẽ tổng hợp và xin ý kiến Sở Tư pháp thẩm định theo quy định trước khi

trình Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định ban hành.

(2) Để đảm bảo Quy định ban hành đúng pháp luật, khả thi, dễ thực hiện,

có sự đóng góp ý kiến rộng rãi của người dân, doanh nghiệp; Sở Tài nguyên và

Môi trường đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải bản dự thảo “Quyết

định ban hành quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ diện tích đất để tách

thành dự án độc lập trên địa bàn tỉnh Hòa Bình” trên Cổng thông tin điện tử tỉnh

Hòa Bình để xin ý kiến đóng góp của người dân (Có dự thảo gửi kèm).

Ý kiến góp ý tại chuyên mục trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình

hoặc bằng văn bản gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường, địa chỉ: Số 391, Đường

Trần Hưng Đạo, phường Phương Lâm, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình; địa

chỉ email: stnmt.ccqldd@gmail.com. Thời gian góp ý trước ngày 27/9/2024.

mailto:stnmt.ccqldd@gmail.com

2

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Để báo cáo);

- Giám đốc Sở;

- Các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCQLĐĐ.Sa.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Doãn Quang Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:26:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Đào Anh Thép<thepda.tnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:52:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Doãn Quang Hưng<hungdq.tnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:57:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:57:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-20T16:57:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!